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Kantonale Radon-Kontaktstellen 
Services cantonaux responsables du radon  
Servizi cantonali responsabili del radon 

 

Aargau Amt für Verbraucherschutz 
Obere Vorstadt 14 
5000 Aarau 

Tel.: 062 835 30 90 
chemiesicherheit@ag.ch  

Appenzell A.R. Amt für Umwelt Appenzell A.Rh. 
Abteilung Wasser und Stoffe  
Herr René Glogger 
Kasernenstrasse 17  
9102 Herisau 

Tel.: 071 353 65 68 
rene.glogger@ar.ch  

Appenzell I.R. Amt für Umwelt 
Frau Desirée Kleger  
Gaiserstrasse 8 
9050 Appenzell 

Tel.: 071 788 92 23 
desiree.kleger@bud.ai.ch    

Basel-Landschaft  Amt für Lebensmittelsicherheit und  
 Veterinärwesen Basel-Landschaft 
 Herr Simon Meier 
 Gräubernstrasse 12 
 4410 Liestal 

Tel.: 061 552 20 50  
Simon.Meier@bl.ch  

Basel-Stadt Kantonales Laboratorium Basel-Stadt 
Frau Anja Pregler 
Kannenfeldstr. 2, Postfach 
4012 Basel 

Tel.: 061 385 25 00 
Anja.Pregler@bs.ch  

Bern Kantonales Laboratorium  
Dr. Stephan Kyburz 
Muesmattstrasse 19 
3012 Bern 

Tel.: 031 633 11 11 
info.usi.kl@be.ch  

Fribourg Service de l'environnement (Sen) 
Dr Nicolas Aebischer 
Impasse de la Colline 4 
1762 Givisiez 

Tel.: 026 305 37 60 
nicolas.aebischer@fr.ch  

Genève Service de l'air, du bruit et des rayonnements 
non-ionisants (SABRA)  
Dr. Philippe Favreau 
Av. de Sainte Clotilde 23, CP 78  
1211 Genève 8  

Tel.: 022 388 80 73 
philippe.favreau@etat.ge.ch  

Glarus Abteilung für Umweltschutz und Energie (AfU) 
Herr Patrik Alsdorf 
Kirchstrasse 2 
8750 Glarus 

Tel.: 055 646 64 63 
Patrik.Alsdorf@gl.ch  

Graubünden Amt für Lebensmittelsicherheit und Tiergesund-
heit Graubünden 
Herr Stefan Näf 
Ringstrasse 10 
7001 Chur 

Tel.: 081 257 26 78 
Stefan.Naef@alt.gr.ch  

Jura Service de la consommation et des affaires vété-
rinaires (SCAV)  
Fbg des Capucins 20 
2800 Delémont 

Tel.: 032 420 52 80 
secr.lab@jura.ch  
 

Luzern Umwelt und Energie 
Frau Mirjam Utters 
Libellenrain 15, Postfach 
6002 Luzern 

Tel.: 041 228 45 67 
mirjam.utters@lu.ch  

Neuchâtel Service de l'énergie et de l'environnement  
Monsieur Didier Racine 
Rue du Tombet 24 
2034 Peseux 

Tel.: 032 889 87 67 
Didier.Racine@ne.ch  
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Urkantone 
(SZ,NW,OW) 

Kantonschemiker der Urkantone 
Dr. Nikos Agorastos 
Föhneneichstrasse 15 
6440 Brunnen 

Tel.: 041 825 41 30 
nikos.agorastos@laburk.ch  

Schaffhausen Interkantonales Labor 
Lebensmittelkontrolle AR AI GL SH 
Umweltschutz SH 
Dr. Christoph Häggi 
Mühlentalstrasse 184, Postfach 
8201 Schaffhausen 

Tel.: 052 632 75 59 
christoph.haeggi@sh.ch  

Schwyz Amt für Umwelt und Energie des Kantons 
Schwyz 
Herr Christian Kiebele  
Kollegiumstrasse 28, Postfach 2162 
6431 Schwyz 

Tel. 041 819 20 30 
christian.kiebele@sz.ch  
 

Solothurn Amt für Umwelt 
Fachstelle Gefahrstoffe 
Herr Werner Friedli 
Werkhofstrasse 5 
4500 Solothurn 

Tel.: 032 627 24 53 
werner.friedli@bd.so.ch  

St. Gallen Amt für Verbraucherschutz und Veterinärwesen 
(AVSV) 
Herr Adrian Peterhans 
Blarerstrasse 2 
9001 St. Gallen 

Tel.: 058 229 28 00 
info.avsv@sg.ch  

Ticino Dipartimento della sanità e della socialità 
Ufficio di Sanità 
Avv. Patrizia Bottinelli Cancellara 
Via Orico 5 
6500 Bellinzona 

Tel.: 091 814 30 45 

dss-us@ti.ch  
 

Thurgau Kantonales Laboratorium 
Dr. Sandro Brandenberger 
Spannerstrasse 20 
8510 Frauenfeld 

Tel.: 058 345 52 86 
sandro.brandenberger@tg.ch  

Uri Amt für Umweltschutz Uri 
Abteilung Immissionsschutz 
Frau Tamara Zurfluh 
Klausenstrasse 4 
6460 Altdorf 

Tel.: 041 875 24 20 
Tamara.Zurfluh@ur.ch  

Valais Service de la consommation et affaires             
vétérinaires 
M. Alain Schmid 
Rue Pré d'Amédée 2 
1950 Sion 

Tel.: 027 606 49 82 
alain.schmid@admin.vs.ch  

Vaud Direction générale de l'environnement (DGE)  
M. Bertrand Dubey  
Ch. des Boveresses 155  
1066 Epalinges  

Tel.: 021 316 43 60  
bertrand.dubey@vd.ch  

Zug  Amt für Verbraucherschutz (AVS), Lebensmittel-
kontrolle  
 Zugerstrasse 50a  
 6312 Steinhausen   

Tel:  041 723 74 00 
info.lmk@zg.ch  

Zürich Amt für Abfall, Wasser, Energie und Luft (AWEL)  
Stampfenbachstrasse 12  
8090 Zürich  

Tel:  043 259 30 53 
luft@bd.zh.ch  
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